
 

Tisková zpráva  
 
 

CPR Asset Management se stane odborným centrem společnosti 
Amundi na tematické akciové fondy 

 
Londýn, 9. září 2015 – Společnost Amundi se rozhodla sloučit své odborné zdroje v oblasti 
tematických akciových fondů a vytvořit specializovanou divizi, která se stane součástí její plně 
vlastněné dceřiné společnosti CPR Asset Management. CPR AM bude v pozici, z níž se může 
během několika let stát jedničkou na trhu. 
 
Společnost CPR AM se vyznačuje schopností inovovat a identifikovat investiční tematické 
oblasti, jež generují hodnotu napříč akciovými trhy. Jako příklad lze uvést fond CPR Silver Age, 
který je založen na tématu stárnutí. CPR AM zužitkuje znalosti a zkušenosti společnosti Amundi 
v oboru tematických akciových fondů, především co se týče strategií v sektorech, jako jsou 
přírodní zdroje, zlato, fúze a akvizice nebo luxusní zboží a životní styl. 
 
Pro Amundi je to přirozený postup, jehož motivací je snaha stát se světovou jedničkou 
v tematických akciových fondech a vyvíjet nová dlouhodobá investiční řešení pro klienty na 
celém světě a napříč všemi investorskými kategoriemi.  
 
„Pověst CPR AM v této oblasti podpoří pozici Amundi ve správě tematických fondů. 
Mobilizujeme veškeré naše zdroje, abychom klientům nabídli širokou škálu inovačních a vysoce 
výkonných investičních strategií,“ uvedl globální ředitel pro akciové fondy společnosti Amundi 
Romain Boscher. 
 
CPR AM převezme správu všech tematických akciových fondů společnosti Amundi dne 30. září 
2015. Nová divize, v jejímž čele stane ředitel Vafa Ahmadi a jeho náměstkyně Estelle 
Ménardová, bude spravovat aktiva v hodnotě přesahující 3,6 mld. eur. V divizi bude zpočátku 
pracovat desetičlenný tým investičních profesionálů odpovídající za udržení a rozvoj stávající 
a budoucí odborné základny Amundi v oblasti tematických fondů.  
 
„Tento krok podtrhuje, jakou důvěru má společnost Amundi v CPR AM a její strategii rozvoje. 
Spojení řídicího, marketingového a odbytového týmu nám pomůže nabídnout investorům 
atraktivní růstové vyhlídky,“ prohlásil generální ředitel CPR AM Jean-Eric Mercier.  
 
 

KONEC  



 
CPR AM – Představujeme tým správy tematických akciových fondů – dlouhodobé zkušenosti 

 
  
 

 
V abecedním pořadí 
 

 
 

   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Vafa Ahmadi, SFAF, ředitel divize tematických akciových fondů 
Vafa Ahmadi začal pracovat pro CPR Asset Management v roce 2006 jako ředitel úseku přímých investic a o tři roky později 
se stal ředitelem úseku tematických a sektorových akciových fondů. Svou kariéru zahájil v roce 1997 v BNP Gestion jako 
manažer portfolia francouzských akcií. V roce 1998 se stal manažerem portfolia evropských akcií v Deutsche Asset 
Management a v roce 2004 pak ředitelem institucionálních akcií ve společnosti Aurel Leven. Od roku 2000 je členem 
Francouzské společnosti finančních analytiků (SFAF). V roce 1995 absolvoval postgraduální studium (DEA) v oboru financí na 
Univerzitě Paříž 1 Panthéon-Sorbonne. Rovněž získal výzkumné stipendium na Johnsonově škole managementu na 
Cornellově univerzitě ve státě New York. 
 
Estelle Ménardová, SFAF, náměstkyně ředitele divize tematických akciových fondů 
Estelle Ménardová nastupuje do CPR Asset Management jako náměstkyně ředitele tematických akciových fondů. Svou 
kariéru zahájila v roce 1997 ve společnosti CAAM jako manažerka evropských tematických a podkladových akciových fondů. 
Od roku 2002 je manažerkou fondů restrukturalizačních akcií. V roce 2012 se stala členkou týmu pro mezinárodní akcie 
a o rok později začala pracovat v nově vytvořeném globálním týmu tematických akciových fondů. Od roku 2000 je členkou 
Francouzské společnosti finančních analytiků (SFAF). Absolvovala postgraduální studium (DESS) v oboru bankovnictví na 
Univerzitě Bordeaux IV a získala titul MBA v Kent State University v USA.  
 
Jean-Baptiste de Gorostarzu, SFAF, hlavní portfoliový manažer 
Jean-Baptiste de Gorostarzu zahájil svou kariéru v roce 1985 jako finanční analytik u společnosti Drewry & Partners (Paříž). 
Poté nastoupil do Crédit Commercial de France (CCF) jako manažer vztahů s klienty a následně pracoval jako člen týmu 
správy fondů evropského soukromého kapitálu v Axa Investment Managers (Paříž). V roce 2002 nastoupil u Crédit Lyonnais 
jako manažer portfolia evropských akcií a od roku 2005 působí jako manažer portfolia mezinárodních akcií. Je členem 
Francouzské společnosti finančních analytiků (SFAF) a absolvoval Ecole Supérieure de Commerce v Bordeaux. 
 

Henrietta Lanceová, hlavní portfoliová manažerka – přírodní zdroje 
Henrietta Lanceová přišla do společnosti Amundi na začátku roku 2007 a o rok později začala pracovat pro tým přírodních 
zdrojů. Předtím působila jako specialistka na evropské akcie ve společnosti Société Générale a posléze v Exane. Svou kariéru 
započala v Prudential Bache v Londýně. Je absolventkou Edinburské univerzity a členkou CIIA** a SFAF*. 
 

 
Anne Leborgneová, SFAF, hlavní portfoliová manažerka – luxusní zboží a životní styl 
Anne Leborgneová (dříve u SGAM) přišla do Amundi v roce 1999 jako analytička nákupu (zdravotnictví a potravinářství). 
V roce 2007 se stala specializovanou manažerkou v sektorech luxusního zboží a životního stylu a v roce 2011 členkou týmu 
tematických fondů Amundi. Svou kariéru zahájila ve společnosti Sanofi, kde v letech 1992 až 1994 působila jako interní 
auditorka a od roku 1995 do roku 1998 jako manažerka vztahů s investory. Je členkou Francouzské společnosti finančních 
analytiků (SFAF) a získala titul magistry v oboru financí na Univerzitě Paříž IX – Dauphine. 

Clément Maclou, SFAF, manažer portfolia tematických akcií 
Clément Maclou zahájil svou kariéru v roce 2003 v Martin Maurel Gestion jako asistent správy investic s pevným příjmem. 
Do CPR Asset Management nastoupil v roce 2005 v oddělení reportingu a atribuce výkonu. O dva roky později přešel do 
týmu akcií jako manažer, přičemž pracoval především v týmu tematických akcií. Od roku 2011 působí v týmu jako 
spolumanažer evropských akcií.  
Absolvoval postgraduální studium (DESS) v oboru mezinárodního finančního managementu na Institut des Administrations 
d’Entreprises v Aix-en-Provence (2004) a je absolventem Ecole Supérieure de Commerce Extérieur (2003). 
 

Arnaud du Plessis, SFAF, hlavní portfoliový manažer – přírodní zdroje, zlato 
Arnaud du Plessis přišel do Amundi v listopadu roku 2010 jako hlavní portfoliový manažer se specializací na akcie podniků 
zabývajících se průzkumem, těžbou a produkcí zlata. Předtím spravoval cyklické akcie ve společnosti Natixis Asset 
Management (2002–2010), kde odpovídal za sektory vzácných kovů, základních surovin a energie. V letech 1998 až 2002 
působil jako portfoliový manažer pro evropské akcie ve společnosti Crédit Lyonnais Asset Management a v období 1989–
1997 jako manažer obchodování s deriváty. Svou kariéru zahájil ve firmě Patrice Wargny, kde v letech 1988 až 1989 zastával 
pozici prodejce opcí a derivátů. Je absolventem obchodní školy Institut Supérieur de Gestion a členem Francouzské 
společnosti finančních analytiků (SFAF). 

Stéphane Soussan, SFAF, hlavní portfoliový manažer – přírodní zdroje, energie, zemědělství 
Stéphane Soussano se stal členem týmu přírodních zdrojů v roce 2008 jako portfoliový manažer se zaměřením na 
energetický sektor. Předtím působil jako prodejní analytik specializující se na ropný průmysl ve společnosti Exane BNP 
Paribas a prodejní analytik se zaměřením na odvětví ropy a rud ve společnosti Oddo. Svou kariéru zahájil jako asistent správy 
investic ve společnosti Sinopia Asset Management. Je absolventem obchodní školy ESSEC a na IEP získal titul magistra 
v oboru financí; je členem Francouzské společnosti finančních analytiků (SFAF). 
 

Walid Azar Atallah, junior portfoliový manažer tematických akcií  
Walid Azar Atallah nastoupil u společnosti CPR Asset Management v létě roku 2013 jako asistent správy investic v týmu 
tematických akcií. Předtím působil jako finanční analytik u GFIC (Gulf Finance and Investment Company, Bejrút) 
a makroekonomický analytik v Aksys Capital (Bejrút).  
Je absolventem pařížské obchodní školy INSEEC v oboru obchod a řízení rizik a získal titul v oboru ekonomie na Univerzitě 
San José. 
 
Florian Peudevin, CFA, junior portfoliový manažer tematických akcií 
Florian Peudevin nastoupil do týmu správy fondů tematických akcií společnosti CPR Asset Management v lednu letošního 
roku. Svou kariéru zahájil v roce 2004 v oddělení služeb investorů BNP Paribas, kde se podílel na tržních transakcích. V roce 
2008 přešel k Société Générale AM a pracoval v oddělení vývoje produktů. O dva roky později nastoupil do týmu 
strategického marketingu společnosti Amundi, kde odpovídal za optimalizaci a vývoj produktových řad a aktivit skupiny.  
Na londýnské obchodní škole CASS získal titul magistra v oboru financí a je autorizovaným finančním analytikem s diplomem 
CFA. 
 



 
 
Upozornění: Tato tisková zpráva je určena výhradně pro novináře a pracovníky sdělovacích prostředků. Obsažené informace 
jsou poskytovány ve snaze umožnit novinářům a dalším pracovníkům sdělovacích prostředků získat přehled o popsaných 
záležitostech a jsou k volnému použití v rámci principu redakční nezávislosti, přičemž společnost Amundi za toto použití 
nenese žádnou odpovědnost.  
 
Kontaktní osoby pro sdělovací prostředky: 

 
Maitland 
James McFarlane 
Tel.: +44 (0)20 73 795 151 
lconaghan@maitland.co.uk  
 
 
Amundi 
Natacha Sharp 
Tel.: +33 1 76 378 605 
natacha.sharp@amundi.com 
 
 

CPR Asset Management 
Marguerite De Lajugie 
Tel.: +33 1 53 157 110 
marguerite.delajugie@cpr-am.fr 

 
 
 

O společnosti Amundi 
Společnost Amundi, jež na celém světě spravuje aktiva v hodnotě přesahující 950 mld. eur, je předním evropským správcem 
aktiv a jedním z deseti největších správců na světě. Její kanceláře v centrech všech hlavních investičních regionů ve více než 30 
zemích nabízejí komplexní soubor produktů pokrývající všechny třídy aktiv a důležité měny. Společnost vyvinula spořicí nástroje, 
jež uspokojují požadavky více než 100 miliónů retailových klientů na celém světě, a připravuje inovační a vysoce výkonné 
produkty pro institucionální klienty, které jsou přesně přizpůsobené jejich požadavkům a profilům rizik. Nasměrováním úspor 
do rozvoje firem se skupina podílí na financování ekonomiky. 
Amundi se stal předním evropským správcem aktiv, který je uznáván díky: 

- výkonnosti a transparentnosti produktů,  
- kvalitě vztahů s klienty založených na dlouhodobém poradenském přístupu, 
- produktivitě své organizace a odhodlání týmů při poskytování služeb klientům,  
- úsilí o udržitelný rozvoj a respektování zásad společensky odpovědného investování. 

 
1. Evropská jednička ve správě aktiv na základě hodnoty celosvětově spravovaných aktiv a díky umístění ústředí v Evropě. Zdroj IPE: „400 nej správců aktiv“, zveřejněno 

v červnu 2015; hodnota aktiv ve správě k prosinci 2014. 
2. Výsledky skupiny Amundi k 30. červnu 2015. 
 
Vydala společnost Amundi, Société anonyme se základním kapitálem 596 262 615 eur, správce portfolia regulovaný úřadem AMF pod číslem GP04000036. Ústředí: 90 

boulevard Pasteur, 75015 Paříž, Francie. Č. v obchodním rejstříku pro Paříž 437 574 452.  
 
 

amundi.com 

 Následujte nás na Twitteru: twitter.com/Amundi_FR  

 Připojte se k nám na Facebooku: http://www.facebook.com/AmundiOfficial 

 Následujte nás na LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/amundi- 

 

 
O společnosti CPR Asset Management 
CPR AM je specialista na správu aktiv autorizovaný francouzským orgánem pro dohled nad finančními trhy AMF a plně 
vlastněná dceřiná společnost skupiny Amundi, což je společná divize správy aktiv společností Crédit Agricole S.A. a Société 
Générale. CPR AM se věnuje výhradně správě investic třetích osob (institucionálních investorů, společností, pojišťoven, 
soukromých bank, správců fondů a profesionálních správců majetku). Její činnost pokrývá hlavní třídy aktiv (účastnické cenné 
papíry, konvertibilní cenné papíry, peněžní trh, nástroje s pevným příjmem). 
 
Výsledky společnosti CPR AM (ke konci června 2015) 
– hodnota aktiv ve správě 35 mld. eur 
– 90 zaměstnanců, z čehož více než jedna třetina se věnuje správě. 
 

mailto:lconaghan@maitland.co.uk
mailto:natacha.sharp@amundi.com
mailto:marguerite.delajugie@cpr-am.fr
http://www.amundi.com/
http://twitter.com/Amundi_FR/
http://www.facebook.com/AmundiOfficial
https://www.linkedin.com/company/amundi-

